令和６年９月５日

医療企画課長 様

鎌倉保健福祉事務所長

病院等の開設等に係る事前協議について（回答）

 令和６年８月 14 日付で照会のありました標記の件について、第１回三浦半島地区保

健医療福祉推進会議における意見聴取の結果を別紙のとおり回答します。

参考資料１－４

別紙

病院等の開設等に係る事前協議について（結果）

 １ 事前協議について

令和６年度については、既存病床数が基準病床数を下回る55床について、事前協議

の対象とするに足りないものとして、病床整備に関する事前協議を実施しない。

 ２ 理由

  令和５年度に138床の病床配分を実施したところであるが、その影響が未だ判明

していないことから、時間的経過を見る必要がある。